exigant au, recipiant et faciant sine dolo et fraude av prestari. Si vero, quod
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Deus avertat, contra pacem supra aw firmatam per comune alterutrius ax ci-
vitatis contra alteram offendendo fuerit forisfactum ay, pace in suo robore
permanente, per archiepiscopos utriusque civitatis et duos viros iuris peritos
quos ipsi archiepiscopi elegerint sine dolo et fraude et maliciosa dilatione in
integrum emendetur az offensa bc. Illi autem iuris periti quos archiepiscopi
secum elegerint statuimus ut iurent quod bona fide cum ipsis archiepiscopis
ad reformationem pacis laborabunt et statuimus atque precipimus ut consules
civitatis iuxta quod archiepiscopi ordinaverint fideliter et bona fide stu-
deant observare, adimplere et bd executioni mandare. / (c. 212 v.) Statuimus
etiam ut consules illorum mercatorum qui ad diversas be provintias destinan-
tur iurent quod de querimoniis que ad eos deferentur bona fide iusticiam
facere bf et executioni mandabunt et ad pacem inviolabiliter observandam
absque omni fraude studium adibebunt et operam efficacem. Hec omnia
supradicta ex parte domini pape et auctoritate qua de mandato eius fungi-
mur in hac parte vobis consulibus Pisanis et Ianuensibus et per vos univer-
sitati civitatum vestrarum, quarum vicem geritis bg, in hac parte mandamus
atque precipimus ut ad bonum et purum intellectum perpetuo et inviolabi-
liter observetis. Ut autem hec diffinitio et statutum nostrum perpetuam
firmitatem et inrevocabile robur obtineat, presenti scripto et sigillorum no-
strorum munimine bh vobis tradimus insignita bi.

(S.T.) Ego Anselmus de Castro notarius hoc exemplum, de mandato et
precepto domini Filipi Vicedomini, Ianuensium potestatis, extraxi et exem-
plavi ab autentico publico sigillato duobus sigillis cereis predictorum domi-
norum Petri et Sofredi sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto et
ad ipsum corroborandum, iussu dicte potestatis, me subscripsi, anno domi-
nice nativitatis millesimo CC°XLIIII°, mense madii, indictione prima.

a Conventio-Ianuensium: om. B’’, B’’’    b presbiter et SOFFREDUS in A, B, B’, B’’; pre-
sbiter cardinalis, Sifreidus in B’’’    c in B’ segue eraso et    d pastori et universalis in B’’;
pastori et universales in B’’’    e exequenda in B, B’’    f et pax: in sopralinea in A; nel
margine esterno di D le seguenti annotazioni di Iacopo Doria Supra in ista. Item in armario de
Pisa est satis de ista materia    g Sancte: in sopralinea con segno di richiamo in B’’    h VI su
Gregorius in sopralinea, forse di altra mano, in C    i III su Clemens in sopralinea, forse di
altra mano, in C    j corretto su guerrarunrun in B’’; in B’’’ la prima r in sopralinea    k diu-
tius non absque in A, B, B’, B’’, B’’’    l discrimine: m corretta su b in B’’    m commoniti
in A, B, B’; conmoniti in B’’; provide commoniti in B’’’    n domino predicto con segno di
inversione in C    o Ianuenses et Pisanos in B    p Nuvelonus in B, B’’    q et: om. B’’’
r Pithius in B; Pitius in B’; Piçius in B’’’    s continuo: om. B’’’    t sibi adinvicem in B’’’
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u elegerint in B’’’    v facerent pacem in B    w modo pacem facerent in B’’, ove segue s
x facerent pacem iuramento in A, B, B’ (ove pacem in sopralinea), B’’’    y quod: q ripetuta
in B’’    z est: om. B’’    aa nel margine inferiore di D (c. 211 v.) la seguente annotazione di
Iacopo Doria Nota. Instrumentum factum manu Nic(olai) Panis, M°CC°XVII quod incipit
« Cum summus pontifex Honorius papa tercius etc. ». Item aliud quod incipit « In nomine
patris etc. Cum dominus Rofridus etc. »    bb specialiter destinavit certam in A, B, B’, B’’,
B’’’    cc mandato: man ripetuto in B’’    dd Ianuensibus et Pisanis in B’’’    ee con-
tractionibus in B’’’    ff in B’’ segue depennato p; Ianuensium in B’’’    gg Baresonis in B,
B’’’    hh plenarie: om. B’’    ii satisfactum: in B’’’ c in sopralinea    jj districto in B’’’
kk iudicatu in B, B’, B’’’    ll permittant omnem in B’’’    mm districto in A, B, B’’
nn possessionem in B’’’    oo vel: et in B    pp ut: in sopralinea in B’’    qq eos deposue-
rint querimoniam in B’’    rr sitis: suis in B’’’    ss in: om. B’’’    tt promittatis in B’’’
uu precipimus sub debito iuramenti in B’’’    vv Ianuenses in B’’, B’’’    ww districtu in B’
xx districtu in B’’’    yy precipimus erga Pisanos in B’’    zz in B’’ segue depennato ab    ab se
in aliquo senserit pregravatam in A, B, B’, B’’, B’’’    ac querela: om. B’’    ad dolo: fraude
in B’’’    ae omni: ulla in B    af malicia et dilatione in B’’’    ag duxerint: dixerint in B’’
ah per: om. B    ai late sententie in A, B, B’, B’’, B’’’    aj sine omni fraude in B’’’    ak ut:
om. B’’    al menses in B’’’    am vel plures si voluerint in A, B, B’, B’’, B’’’    an sive: vel
in B’’’    ao ubicumque in B’’’    ap trecentos viros quos in B’’’    aq tamen: tam in B’’;
inde in B’’’    ar habuerint non iuratam in B    as aclamant in B’’’    at iuramenta: in so-
pralinea in A    au exigat in B’’    av fraude et dolo in B    aw superius in B’’’    ax al-
terutriusque in B’’’    ay forisfactum: ori su rasura in A    az mendetur in B’’’    bc corretto
su offenssa in B’’    bd et: om. B’’    be ad diversas: adversus in B’’’    bf facient in A, B,
B’ (ove corretto su precedente scrittura), B’’, B’’’    bg vicem de mandato ipsarum geritis in B
bh munimine: minime in B’’    bi insignata in B’’’, ove segue, forse di mano di Iacopo Doria,
M°C°LXXXVIIII; in B segue Data et recitata est hec sententia in Lucana civitate, in curia domini
episcopi Lucensis, presentibus eodem domino Guillelmo, episcopo Lucensi, et Alcherio Ve-
chii, Lucensi potestate, et Donato de Riccomi et Lotterio Bernardi, eius consiliariis, et
Bonfilio, eiusdem Lucane civitatis publico cancellario, et Forteguerra et Rolando Guarmi-
gnani et Iacobo de Cervascii, iuris peritis, et Gualterio de Schiate et Salamoncello et Ildebran-
dino, filio Malpilii, et Bovario Antelminello de Antelmini, Batroso, Guidone Uberti de Fralmo
et Ildebrando de Gorrelli, egregiis Lucensibus concivibus, et Gargosso de Alica et aliis pluribus
nobilibus Lucane civitatis concivibus et multis aliis Lucani populi et presentibus Pisanis consu-
libus, videlicet Ugone Alde Vicecomite et Ildebrando Banbone et Vitale de Gatteblanca et
Lanberto de Rainerii Pandulfi et Filippo de Vernagalli et Pipino de Henrici Frederici et pre-
sentibus iuris sapientibus civitatis Pisane, scilicet Bulgerino Vicecomite de Ugonis et Yghicio-
ne de Lamberti Bononis et Gaetano Burgundii et Bulso de Petri Albitonis et Guilielmo, filio
Gerardi Seretti, et Ugone de Bernardi Marignani, iudice et notario; presentibus quoque Nicola
Ebriaco, Ianuensi consule, et Nuvilone, viro utique sapiente, et Guilielmo Caligepallii, publico
Ianuensi cancellario, anno autem incarnationis dominice M°C° octuagesimo nono, indictione VI,
nonis iulii.
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674